Datum Vlm den XI<sup>um</sup> Februarij Anno MDXLVIj.

Otho Cardinal zu  
Augspurg.

Dem Hochwurdigsten fursten. Herren, Adolpho, Erweltem zu Ertzbischouen zu Coln, dess Heyligen Reichs durch Ytalien Ertzcantzlern, vnnnd Churfursten, vnnsERM besonnder lieben Herren vnnnd Freund.

Haec epistula, praesertim si cum litteris Gropperi supra (p. 242—245) allatis componitur, errorem patefacit, in quo complures Canisii biographi<sup>1</sup> atque etiam Reiffenberg versantur scribentes: Canisium anno 1547 ex aula caesaris Coloniam rediisse, et Colonia ad concilium profectum esse. Ex his plerique (quod et Floriano Riess accidit) legationem hanc subicam Canisii cum itinere eiusdem vormatiensi (a. 1545) vel cum duabus illis legationibus confundunt, quas Canisius Coloniensium rogatu eodem anno Hermanni Wedani removendi gratia apud caesarem obivit Coloniae et in Belgio<sup>2</sup>.

Quodsi Truchsessius scribit se Canisio „persuasisse“, ut Tridentum ad concilium proficisci statueret, id fortasse haud facile componi potest cum iis, quae ab aliquibus Canisii biographis<sup>3</sup> affirmantur: Cardinalem Ottonem a S. Ignatio per litteras impetrasse, ut Canisius Tridentum mitteretur. Raderus et Sacchinus, inter biographos antiquissimi, nil ea de re dicunt, neque eiusdem vestigium exstare videtur in epistulis ignatianis, quae hucusque editae sunt. Fortasse Otto anno 1545, quo primum de Iaio et Canisio ad concilium mittendis cogitabat<sup>4</sup>, Ignatio ea de re scripsit<sup>5</sup>; aut anno 1547 scripsit et rem impetravit, hac tamen condicione ab Ignatio lata: Si Canisio ipsi id expedire videretur. Sic enim Ignatius, qua erat prudentia, quaestiones nonnumquam solvebat.

<sup>a</sup> Sic; fortasse legendum: aufnehmung.

<sup>1</sup> Dorigny, Python, Oddi, Alet, Garcia, Daurignae, Boero.

<sup>2</sup> V. supra p. 158—159. 162. 164—165. <sup>3</sup> Oddi, Garcia, Boero, Dorigny.

<sup>4</sup> V. supra p. 159. <sup>5</sup> Cf. *Orlandinum* l. c. l. 5, n. 40.

## 26.

Otto,

cardinalis augustanus,

Ioanni Mariae de Monte et Marcello Cervino,

cardinalibus, concilii tridentini praesidibus.

Dilinga 16. Februarii 1547.

Ex archetypo (2<sup>o</sup>; p. 1; in p. 4. inscr. et sig.); ultima epistulae verba (Delle SS. VV. — Augusta) ab Ottone ipso scripta sunt. Florentiae, in archivo regni italici, cod. „Carte Cerviniane XIII.“ f. 55.

Apographum saec. XVIII. vel XIX. confectum exstat Tridenti in bibliotheca urbana, cod. 96 f. 100<sup>a</sup>.

*Canisium cardinalibus legatis commendat.*